valore sulle poste di bilancio. La società, come consentito dall’IFRS 9 al momento della transizione,

ha adottato l’opzione di non rettificare i dati del 2017 presentati a fini comparativi.

Al fine di fornire una corretta e completa rappresentazione dei risultati del periodo, in modo che

siano comparabili in continuità con quelli degli esercizi precedenti, considerati molto più

rappresentativi e coerenti con la tipologia di attività svolta da TIP, nel seguito viene esposto il

prospetto di conto economico pro forma dei primi nove mesi determinato applicando i principi

contabili in essere al 31 dicembre 2017 relativi alle attività e passività finanziarie (IAS 39).

Nella relazione sulla gestione vengono commentati i dati pro forma mentre le note esplicative

forniscono l’informativa relativa ai dati determinati sulla base dell’IFRS 9.

Al raggiungimento di tale risultato hanno contribuito in modo sostanziale sia la plusvalenza generata

Conto economico consolidato

IFRS 9

30/09/2018

Registrazione

plusvalenze

realizzate

Riclassificazione a conto

economico di  rettifiche di

valore di partecipazioni

Storno rettifica

FV convertibili PRO FORMA

30/09/2018 30/09/2017

(in euro)

Totale ricavi 3.871.917 3.871.917 5.497.388

Acquisti, prestazioni di servizi e costi

diversi (2.296.186) (2.296.186) (1.556.990)

Costi del personale (18.034.331) (18.034.331) (12.002.530)

Ammortamenti e svalutazioni (43.987) (43.987) (53.755)

Risultato operativo (16.502.587) 0 0 0 (16.502.587) (8.115.887)

Proventi finanziari 16.571.733 96.707.970 77.788 113.357.491 40.669.783

Oneri finanziari (5.588.073) (5.588.073) (4.805.695)

Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni (5.518.927) 96.707.970 0 77.788 91.266.831 27.748.201

Quote di risultato di partecipazioni

valutate con il metodo del patrimonio netto 11.721.416 11.721.416 28.083.424

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 (7.312.229) (7.312.229) 0

Risultato prima delle imposte 6.202.489 96.707.970 (7.312.229) 77.788 95.676.018 55.831.625

Imposte sul reddito correnti, differite e

anticipate 1.055.925 (1.170.190) (5.620) (119.885) 440.524

Risultato del periodo 7.258.414 95.537.780 (7.312.229) 72.168 95.556.133 56.272.149

Utile (perdita) del periodo attribuibile

agli azionisti della controllante 4.741.710 70.757.227 55.930.590

Utile (perdita) del periodo attribuibile

alle minoranze 2.516.704 24.798.906 341.559

GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS

Pagina 5

dall’operazione Roche Bobois che le plusvalenze realizzate su alcuni disinvestimenti.

Roche Bobois S.A., già Furn Invest S.a.s., partecipata al 38,34% tramite la controllata TXR,

nell’ambito del processo di quotazione ha reso infatti disponibili le elaborazioni contabili IFRS

necessarie per l’applicazione della contabilizzazione secondo il metodo del patrimonio netto. Ciò